
'DZIENNIK U RZEDOWY -
ZARZAOU ,MIE'-'SKIEGO w LOOZI 
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Nr 7 Łódź, dnia 20 maja, 1947 f. 

T RE Ś Ć: 

I. OBWIESZ€ZENIA. KOMUNIKATV: 

J. Obw:ieszczenie Za1rządu Miejskiego w Łodzi Wydziału Podatkowego z.c.dnia 14 maja 1947 r. 
w sprawie wpłacenia zaliczek na podatek gruntowy na rok 1947 w wyookdśsi 100% wymie­
rzontęgo .pod.a tku za rOik. 1946. 

2. Komunikat Zarządu Miejskiego w Łodzi Wydziału Podatkowego z dnia 16 .maja 1947 roku 
w sprawie odbioru nakazu płatnk.zego na podatek od darowizn i spadku. 

II. STATUTV: 

Statut o podatku od rta'pojów ga.zowY'Ch, owocowych .i wód: mineralnych na rzecz GmJny 
Miejski,ej Łódź, uchwa!().ny przez Mi,ejską Ra dę Narodową w Łodzi w <Lniu2 .kwietnia 1947 r. 
i zatwierdzony .prz·ez Ra,8ęPaństwa decyzją z dnia 23 kwieinda 1947 roku. . 

III. OGLOSZENIA: 

Ogłoszenie w sprawie Walnego' Zgromadzenia czk>lIlków Towarzystwa Budowy domów dla 
pracowników Zarządu Mjejskiego, Spółdzielnia z odpow.iedz.ialnością z udziałami w Lódzi. 
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I. OBWIESZCZENIA,I(OMUNIKATY', 

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Podat­
kQwy - podaje do wiadomoOści płatników podat­
ku gruntowego, że [la . podIStawie art. 39 ust. 4 
dekretu z dnia 20 Imarca 1946 T. o podatkach 
komunalnych (Dz. U. 'R. P: Nr 19, PQz., 128) 
w brzm:i'eniu dekretu z dnia 2 kwietnia: 1947 f. 

(Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 137) płatnicy Cli obo­
wiązani są ~o wpłacenia za:iczek na podatek 
gruntowy na rok 1947 w wysokości 100% wy­
milerzonego podatku z,a rok 1946. 

W :związku z powyższym Zarząd Miejski 
w Łodz1 - Wydział :Podatkowy - wzywa do 
natychmia:stow,ego wpłacenia zaliczek w wyso­
kości podanej w naka4ie :płatni,czym za: rok 1946. 
_ : W razie ni,ewpł.acenia wymienionej, zaliczkijl 
do dn. 31 maja 1947 r. Wydział P.odatkowy przy­
stąpi do przymusowego ściągania należności 
wraz z podatkie.m za zwłokę w frybi1e dekretu 
z dnia 2~ styc:z:ni.a 1947 ,r . .o egzekucji ,admini­
stracyjnej świadczeń pieniężnych (Dz. U. R. P. 
Nr 21, poz. 84). . ' 

Przy wpłacaniu należności nal,eży .podać do­
kład.ni,e nazwisko i .imię płatnika, :miejscowość, 
w której się grunt znajduje 'Oraz numer nakazu 
p.łatniczego za rok 1946~ 

Wpłacona~a1iczka, potrącona będzie z wy­
mierzonego podatku gruntowego :z,a rok 1947. 

Wpłaty przyjmują: l. Główna Kasa Mi~ska 
w Ło,dzi, ul. Roosevelt.a Nr 15, 2. Komunalna 
KaSa Oszcżęooośd m. Lodzi, ul. Piotrkowska 
Nr 77, konto Nr l i, 3. Narodowy Bank PoIski .­
Al. Kościuszki, Nr 14, konto Nr 50, 4. Bank Go­
spodarstwa Spółdzielczego (d. Społem) - Al. 
Kościuszki 47, kontQ Nr 37 ,i Pocztowa Kasa 
Oszczędności - Al. Kościus.zki Nr 15, kQntoNr 
VII-4505. 

Łodź,dnia 14 lmaja 1947 r. 

ZARZĄD MIEJSKI w ŁODZI 

KOMUNIKAT 

~t~)sownie do ,art. 40 pkt. 1 i 2. delkretu ,z dnia 
16 maja 1947 r. -n postępowa!ll~u podat~o'wym 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174), Zarząd Miejsltś 
w Łodzi - Wydział Podatkowy podaje do wia­
domości, że w biurze Wydziału Pl()datkowego 
przy Al. J. Kl{)ściuszk!i Nr l, pok. 6.8, znajduje 
s:ię do odbioru nakaz płatniczy na podatek od 
darowizn i spad~1ł na nazwilSko DziałoS'zyńskiego­
LU!ze-ral, Łodź, ul. Gdańska' 76. 

Wzywa się wyżej wymienioną ooą,bę dIQ nie­
zwłocznego'zgłoszenia się ,pI{) odbiór t'egoż nakaz.ti 

Po upływie mi,elSiąca od daty ogł,oszenia: nil­
niejszegl{) doręczen:a 'uważane będzi'e za doko-

Lodź, dnia 16 maJa 1947 r. 

Zarząd Miejski w Łod'zi 

.11. STATUTY: 

OBWIE'SZCZENIE 

Zarząd Miejski w Lodzi podaje do publicznej 
wiadomości statut podatku od napojów gazo­
wych, owocoOwych i wód mineralnych na rzecz 
Gminy Mtejskiej Łódź, uchwalony przez Miejską 

, Radę Narodową'w dniu 2 kwi'etn:a 1947 r. i za­
twierdzO/ny prze'z Radę Państwa decyzją 'z dnia 
23 kWj,etni'a· 1947 r. L. dz. 650/0rg./47. 

STATUT 

podatku od napojów gazowych, owocowych 
wód 'mineralnych na rzecz Gminy Miejskiej 

Łódź. 

. Na podstawie art. 35 dekretu z dnia 20' 'mar­
ca 1946 r. D podatkach komuna:nych (Dz. U. R. 
P. Nr 19, poz. 128) wprQwadza s,:ę na rzecz 
Gminy miasta Łodzi PQdatek od :napojów gazo­
wych,. owocowych. i wód mineralnych według 
za.sad następujących: 

§ 1. 

Przedmiotem podatku są wszelkiego rodzaju 
napoje gazowe, . ow.ocow1e oraz wody mineralne, 
wytwarzane na tereni'e Wi el kie.i Lod'zi lub spro-
wadzane do ŁOdzi.' " , 

. . § 2. 
Podatnika/mi w rozum:~eniu n:I!ilIeJszego sta-, 

tutu są nabywcy napojów gazoOwych, owoco­
wych i wód minera:nych. 

Płatnikami podatku są: 

a) wytwórcy, mający swe uikłady na te­
renie wielkiej Łodzi oraz 

b) właściciele. htirtowiIi lub sldepów 'deta­
, licznych, prQwadzący sprzedaż' napo­

jów, wYIJ1·ienio[lych w § l, wytwarza­
nych poza granicami Łodzi. 

§ 3. 

Poda tek wynosi: 
. l) od wody sodlO~ej: 

:,:" ' . a) w liaczyniach' (j pojemlfli. do l 1. zł 2.-
b) w naczyniach o poje,mn. do 2 l. zł 4.-
c) w balona'ch Q pojemn. dQ 20 1. zł 40.-
d) w balQnach opojemn. w.iększej zł 50.-' 

2) od kwasów, lemoni:ad i wód .owocowych: 

a)'w naciyniach o po jemu. do 0,35 l. zł ,3.­
b) w naczyni-ach o pojemn. większej zł 5.-

3) od wód mineralnych: 

a) w naczyniach o po jem:n. dlo 0,35 l. zł 2.-
b) w nac.zyniach o pojemn. większej żł 5.'-

§ 4. 

Podatek płatny jest w drodze wykupywania 
w Zarządzi'e Miejskim przez płatn,ików, wymie­
nionych w punkcie a)i b) § 2, specjalnych .opa­
sek podatkowych. 
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§ 5. 
1) Opaskami podp.tkowY'mii muszą być okle­

jO!lle wszystkie naczynia (butelki), 'Z wyjątkiem 
syfonów (balonów), w sposób uniem'Ożliwiający 
otwlOrz,enie ich bez pr:zerwani'a' 'Opaski podatko­
wej. 

2) Opaski podatkowe na syfonach (balooach) 
winny być naklejone lIla naczyniu z tym jed­
nak, że płatn:k umieści na opascle pieczęć firmo­
wą oraz datę napełnienia syfonu. 

§ 6. 

Z dniem wejścia w żyde :nilniejsz,ego statutu, 
sp.rzedaż na terenie mi,asta Łodzi napojów, wy­
mienionych w § 1 statutu, niezaopatrzonych w 
op.aski podatkowe, jfest n:·edozwo!ona. 

§ 7. 

1) Zarządowi Miejski'emlu przysługuje prawo 
.przeprowadzania k'OntroH: u płatników. 

2) W przypadkach stwi'erdz€!ll,ia u spr:uedaw­
ców nap'O jów gazowych, owocowych lub wód 
mineralnych butelek lub syfonów, niezaopat1fzo:­
nych w op.aski podatkowe, zaopatrzoriych w opa­
ski niewłaśc.iwe wzg:ędnie zaopatrzonych w o­
paski nieprzepisowo naklejone lub podarte, lub 
t.eż bez pieczęci, firmowej i daty napełnd,eillia ba­
lonu lub z datą, co do któr,ej zachodzil Uizasadnio­
ne .przypus:zczeni,e, że jes1t n~ewłaściwa, Zarząd 
Miejski wymierzy po.datek, który winien być 
prze:z sprzedawcę natychm;iast . wpłacony na ręce 
osoby, przeprowadzającej kontrolę. 

3) W' przypadku uchylenia się płatnika od 
natychmiastowego uiszczenia podatku, znajdują­
-ce się u płatni.ka napoj1e ul,egają niezwłocznemu 
Z,a.beizfpieczeńiu z prawe,m konfiskaty. 

. . 4) Uis:z,cz'enie podatku nie zwalni'a jednak 

.płatnika od odpowi,edzialności karnej, przewidzia­
nej w § 10 niniejszego statutu. 

§ 8. 

Podatek wymierzony w przypadkach, okr,e­
śIonych w § 7 statutu, a nieui'Szcz'Ony w terminie, 
wyznaczonym pr:z1e,z Zarząd Miejski, zlOstanie 
ściągnięty w drodze przymusowej ·z d'Oliczeniem 
dodatku za zwłokę i kosztów egz1ekucyjnych na 

.podsi,aw:i:e' obowiąizuj'ących przepisów. 

§ ~, 

Płatnikom służy praWio wnl,esienia podania 
6 sprostowanie nóesłuszne'go wymiaru pod~tku 
oraz prawo odwołania się do Władzy Nadz'Or­
czej w term in i/e ,i trybie" przewidzilanym wart. 
art. 141 i 142 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R P. Nr 27, 

\ poz. 174). . 

§ 10. 

Wykroczenia ~ prtec.!wkoprzepisom ninl'ef' 
szeg'O statutu pod!.egają karnm pienrężnym~ prz/e­
w,idzianym w arLart. 62'~ 67 ustawy z ,dni'afl 
sierpnia 1923 r. o tym·czaslOwym uregulowaniu 
finanS'6wkotnuna{nych (Dż U.~; R: P': t \ 1936 r. 
Nr 62. PIOZ. 454. . 

§ 11. 

Statut mmeJszy wchodzi w życie od dnia 
ogłoszenia go w Dzienniku UrzędowY'm Zarządu 
Miejsk\iego yv Łodzi oraz w prasie miejscowej. 

Do tego terminu płatnky w!nnń. nabyć w 
Zarząd:zie Mi,ejskim opaski podatkowe i zaopa­
trzyć w nie butelki i syfony i napojam,i gazo­
w Y'm i. 

Łódź, dnia 12 maJ.a 1947 roku. 

Prezydent Miasta 

(-) Eugeniusz StaWiński 

lU. OGŁOSZENIA 

Za wiadomienie 

Na podstawie §§ 32 i 34 Statutu Towarzy­
stwa Budowy Domów dla' Pracowników Zarządu 
Miejskiego - Spółdzi,e!lnia z odpowi,edzialn. u­
dziala:mi w Lodzi niniejszym zwołuje się Walne 
Zgromaulzien:\e członków 'Towarzystwa ńa dzień 
30 maja 1947 roku, godzinę 19-tą. 

Zgnomadlz/enie odbędzie się w lokalu Szkoły 
Powszechnej przy ul. Dra St. Kopcińskiego 54/56. 

Porządek dzienny -obejmuje: 

l) ZagaJenie j! wybór prezydium. 

2) Odczytanie i przyjęcie protokółu z ostatniego 
Walneg'O Zgromadz,enia członków. 

3) Sprawozda~ie z działak!Ości Towarzystwa: 

a) Zarządu 
b) Rady Nadzorczej 
c)' KOlm,isj1i Rewizyjnej. 

4) Wybór Władz Towarzystwa: 

a) dlO Zarządu 

b) do Rady Nadzorczej 

5) Zatwierdzenie zamknięć rachunkowych na 
dzień 31 grudnia 1947 roku. 

6) Zatwierd:zenie pro jektu preHminar~a dochó­
,dów i-wydatków na rok 1947. 

7) Scedowanie uprawlaień dla Zarządu: 
a) w spra/w:'e ustal,enia opłat administra­

cyjnych, 
b) w sprawie przeprowadzenia koniecz­

nych robót wodociągowych, kana!iza­
cyjnych i innych w Osie-cllu Towarzy­
stwa. 

8) Wolne wnioski: 

Uwaga: We Wlnioskach wol!lych będą ąm~wiane 
tylko te sprawy, które zostaną zgłoszo~-, . 
,ne Zarządowi! na p.śm.}e .. przynajmniej 

, na tydz'i,eń przed terminem, a '. to zgod-
ni/e ,z ob'Owiązującymi prz,e"plsami Sta­
tutu To:w:a,r,zystwa 

~ l '.,. ~ ".. '.' • r 

Zarzą.d 
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Adr •• B.dolEcll ~ AdmIDlstraql: Ł6d~, ul. Piotrkow~ka 104, pok6j Nr 127, telefon 280-40, weWnętrzny Nr T1 
...... _.r ... ,wPosl: kwartalnie - zł 1~0.-, półrocznie - zI3OO ....... , roczni. zł 600.-.- C.DQ poJedyAcZego· 

- egzemplarza .-.: zł 50.-
. C8D.' oglosze6: cała stroJ:a.a - zł 800.-, pół strony zł 500.-, wiersz. milimetrowy .:- zł 3.-

. Drobne ogloszema -za wyraz' - zł 2.-- " 
~daWca:.· ~rzqd Miejski w Łodzi. 'Oruk. Ł6cbld·~. 'WriawDło:ę",2włrłd 17_ 


